
PROTOKÓŁ  NR  39 /2013
z  posiedzenia wspólnego  Komisji  Stałych  Rady Gminy  Wijewo  odbytego

w dniu   16   grudnia  2013 r.

W posiedzeniu udział wzięli  :
Członkowie  komisji zgodnie z listą obecności .
                                                                                    Lista obecności stanowi załącznik Nr 1
oraz
Ireneusz Zając – Wójt Gminy Wijewo
Stanisław Kasperski – Przewodniczący RG
Krzysztof Balcerek – autor planu zagospodarowania
Elżbieta Wolnik – Skarbnik Gminy Wijewo

Porządek posiedzenia :

      1. Otwarcie
      2.  Omówienie projektów uchwał w sprawie :
            1/  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2014 – 2027,
            2/  budżetu gminy na 2014 rok.
      3.  Zapytania i wolne wnioski.
      4.  Zakończenie.

Ad. pkt. 1

Obradom Komisji Stałych Rady Gminy przewodniczył Przewodniczący Komisji Socjalno- 
Budżetowej Radny Pan Zbigniew Lis. Powitał obecnych na sali członków komisji oraz gości.
Przedstawił proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag.

Ad. pkt. 2

Projekty uchwał zebranym przedstawił przewodniczący obrad:
1/  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2014 – 2027, 
2/  budżetu gminy na 2014 rok.

Wójt  Pan  Ireneusz  Zając  –  zakomunikował,  że  tworzenie  budżetu  zaczyna  się  od  prognozy 
długoterminowej  i  wieloletniej  prognozy finansowej.  Musimy wiedzieć  jakimi  kwotami  będziemy 
operowali  w najbliższych  latach.  Ma to  ścisły  związek  z  prowadzonymi  inwestycjami.  Budowa 
kanalizacji  to pieniądze sięgające 20 mil zł. Są to kwoty których nie mamy dlatego musimy tak 
zaplanować budżet aby nie kolidowało z możliwościami finansowymi gminy.
Dziś upływa termin wpłaty 100 tys. w sprawie uczestnictwa w procesie w sprawie zwrotu pieniędzy 
dla Parafii w Brennie. Do spłaty odszkodowania w kwocie 3,6 mil. zł. wyznaczono 4 pozwanych. 
Gmina może mieć udział  największy ponieważ grunty te leżą i są użytkowane przez mieszkańców 
gminy. Sprawa ciągnie się od lat. Po raz pierwszy Parafia ma możliwość wskazania powoda który 
ma zapłacić odszkodowanie.
Budżet  na 2014 rok będzie rekordowy i wynosi  17,5 mil zł po stronie dochodów a po stronie 
wydatków 19,060 tys. zł. Wyższe wydatki są związane z planowanym kredytem. Nie wyraziliśmy 
zgody na wniosek wykonawcy o przedłużenie terminu zakończenia prac, ponieważ od września 
oczyszczalnia została ujęta w planach budżetowych jako zakład generujący dochody w kwocie 
700 tys. zł. do końca 2014 roku.
Rok 2014 będzie  trudnym szczególnie  w przypadku gdy sąd nałoży na nas obowiązek  spłaty 
odszkodowania dla parafii. 
Wszystkie jednostki  budżetowe w gminie mają w budżecie zapewnione środki na poziomie na 
którym złożyli zapotrzebowanie. Przedszkole otrzymało mniej ze względu na brak metryczki  tz. 



dyspozycji wojewody o wielkości dotacji do przedszkola. GOK otrzymał mniejsza kwotę ponieważ 
planowane remonty domów kultury postanowiliśmy odłożyć na lata następne.

Skarbnik  Pani  Elżbieta  Wolnik  –  prognoza  finansowa  na  rok  przyszły  i  do  2027 roku  została 
opracowana  przez  Wójta  i  ogłoszona  Zarządzeniem  Nr  63  oraz  została  przedłożona  do  Izby 
Obrachunkowej.
W zał. Nr 1 przedstawione są kwoty na lata od 2014 do 2027 roku które przedstawiają planowane 
dochody gminy z podziałem na bieżące i majątkowe, przychody, rozchody, spłaty rat kapitałowych, 
środki  unijne  oraz  wskaźniki  spłaty  kredytu.  Wskaźniki  ewentualnych  dochodów  z  kredytu 
określone zostały na str. 5 prognozy,
Kwota 2014  na stronach 1-9 wynikają z projektu budżetu na 2014 rok, pozostałe lata 2015-2027 
są nie zmienione i maja takie same wielkości jak były na rok 2013.
Najwyższy wskaźnik zadłużenia wg. prognozy przypada na 2015 rok  i będzie wynosił 57,5 % .
W roku przyszłym  w stosunku do 2013 gmina spłaci mniejszą kwotę rat kapitałowych od kredytów 
o  252  tys.   Prognoza  upoważnia  Wójta  do   zaciągania  zobowiązań  związanych  z  realizacja 
przedsięwzięć,  których  kontynuacja  jest  niezbędna  do  ciągłości  działania  gminy  a  których 
płatności wykraczają poza rok budżetowy.
Prognoza określa dochody majątkowe w kwocie  4 202 842 zł. stanowią one środki unijne zgodne 
z podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim. W tej kwocie znajdują się dochody ze sprzedaży 
majątku ze sprzedaży budynków i gruntów komunalnych.  
Dochody bieżące zostały wyszczególnione w rozbiciu na poszczególne rodzaje podatków, opłat, 
dotacji i subwencji oraz z tytułu poręczenia gwarancji w wielkościach przewidzianych na dany rok.
Wydatki  bieżące  obejmują  kwoty  na  poręczenia  i  gwarancje,  które  obowiązują  do  2023  roku 
a związane są z zobowiązaniami wobec MZO -Zakład Trzebania. Wyszczególnione są wydatki na 
odsetki  oraz  majątkowe   na  wydatki  inwestycyjne  kontynuowane,  bieżące  oraz  realizowane 
w formie dotacji ujętych w zał. Nr 2.
Wstrzymana  została  inwestycja  pod  nazwa  remont  szkoły  podstawowej  oraz  dofinansowanie 
melioracji.  Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu wydala  do WPF opinie pozytywna.  Na 
4,700  ze  środków  unijnych  mamy  wykorzystane  2 400  tys.  zł.   Mamy  podpisana  umowę  o 
pożyczkę na kwotę 4 200 tys. zł. oraz 1.500 tys. na rok przyszły. Część tych środków musi zostać 
wykorzystana w tym roku.

Zarządzeniem Nr 64 Wójt Gminy przedłożył Radzie Gminy oraz RIO projekt budżetu na 2014 rok 
wraz z uzasadnieniem, informacja o stanie finansowym gminie oraz o przewidywanych dochodach 
i wydatkach budżetowych wg. stanu na dzień 30.09.2013 r. 
Łączna kwota dochodów budżetu wynosi  17 560 tys. zł. w tym dochody majątkowe 4 222 842 zł. 
Wydatki budżetu określa się na kwotę19 060 tys. zł. z czego  8 472 113 zł. planuje się na wydatki 
majątkowe  pozostała  kwota  to  wydatki  bieżące  na  które  składają  się  wydatki  jednostek 
budżetowych.
Z wydatków bieżących są zaplanowane dotacje na zadania bieżące na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  realizowane  przez  Ośrodek  Pomocy  Społecznej.  Różnica  pomiędzy  dochodami  i 
wydatkami stanowi deficyt  na pokrycie którego planuje się przychody w wysokości   1 952 tys. 
i rozchody w kwocie 452 tys. na pozostałą kwotę deficytu gmina ma podpisaną umowę na budowę 
I etapu kanalizacji.
Gmina będzie udzielała dotacji do jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 525 850 
zł.  Dla  jednostek  z  poza  sektora  finansów  publicznych.663   500  zł.  Na  realizację  gminnego 
programu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomani planuje się osiągnięcie dochodów w kwocie 
63 tys zł
Tworzy się rezerwę ogólna w wysokości 90 tys. zł. jako rezerwę do dyspozycji Wójta oraz rezerwę 
celowa w wysokości 50 tys. zł. jako poręczenie wekslowe oraz na realizacje własnych zadań z 
zakresu zarządzania kryzysowego. 
Projekt uchwały budżetowej określa limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w ciągu roku, 
upoważnia  Wójta do dokonywania  zmian w budżecie  w okresie międzysesyjnym,  zaciągnięcia 
kredytu  na  pokrycie  deficytu  oraz  przekazania  kierownikom  jednostek  i  zaciągania  umów na 
realizacje ciągłości działania jednostki.



Poszczególne załączniki od 1-8 do uchwały przedstawiają: dochody z wyodrębnieniem dochodów 
bieżących i  majątkowych,  wydatki  w szczegółowości  budżetowej,  dotacje na zadania zlecone i 
własne, dotacje, które gmina przekazuje jednostkom sektora finansów i jednostkom z poza sektora 
( dotacja do Aglomeracji  leszczyńskie, za szkolenie zawodowe uczniów, na działalność klubów 
sportowych,  OSP ), inwestycje do realizacji w roku 2014, przychody i rozchody (kredyty i spłaty rat 
kapitałowych),  plan  dochodów  gdzie  uwzględniono  dochody  z  opłat  z  zezwoleń  na  sprzedaż 
alkoholu.
Projekt  budżetu  zawiera  dyspozycje  dochodów i  wydatków jakie  otrzymaliśmy  od   Wojewody 
Wielkopolskiego i z Krajowego Biura Wyborczego. Nie uwzględniono dotacji jaka powinna wpłynąć 
Na działalność przedszkola. 

Radna Pani Urszula Miksza – dlaczego została wstrzymana modernizacja szkoły w Wijewie a nie 
w Brennie,  chciałabym wiedzieć  dlaczego.  Pozostałe  obiekty oświatowe nie budzą większych 
uwag.  W  przeciwieństwie  do  innych  obiektów  w  szkole  podstawowej  jest  zimno.  Budowa 
oczyszczalni jest realizowana w Wijewie ale będzie służyła wszystkim mieszkańcom.
Wójt Pan Ireneusz Zając – w  WPF  są zapisane zadania na poszczególne lata. Nie jest tak, że 
szkoła w Wijewie została wyrzucona,  została tylko przesunięta w czasie jej  realizacja.  Remont 
Brenna był planowany na lata późniejsze dlatego nie zostaje przesunięta ponieważ nie widzimy 
zagrożenia. Jeśli będą dodatkowe dochody to być może, że rozpoczniemy remont jeszcze w tym 
roku.
Urząd Marszałkowski ogłasza program gospodarki niskoemisyjnej. Gmina posiada taki program od 
2010 roku.  Uważam, ze termoizolacje wrócą i  wówczas będzie możliwość skorzystania z tego 
programu i dodatkowych pieniędzy.
Należy zastanowić się na przyszłością gminy i jej nowymi źródłami dochodów.
Radny Pan Radosław Zamiatała:
1/ w 2014 roku planuje się dochody ze sprzedaży majątku gminy w wysokości 100 tys. zł. 
2/ z czego będą pochodziły dochody uzyskane na oczyszczalni,
3/ do kogo należy wybudowanie przyłącza kanalizacyjnego od studzienki do domu, ile będzie to 
kosztowało,
4/ zgodnie z WPF w 2015 osiągniemy największe zadłużenie, 
Wójt Pan Ireneusz Zając 
1/ budżet przewiduje dochody z wszelkiego majątku tak budynków jak i gruntów,
2/ dochody z oczyszczalni będą stanowić kwotę jaką gmina otrzyma z racji opłat od mieszkańców 
korzystających  z  oczyszczalni.  Stawka  za  odbiór  nieczystości  określona  została  na  poziomie 
projektowania i dostosowana do możliwości i dochodów mieszkańców.
3/ ustawa o samorządzie gminnym nie przewiduje kosztów przyłącza po stronie gminy. Zadaniem 
gminy jest wybudowanie sieci głównej. Koszt przyłącza do budynków  jest po stronie właściciela 
nieruchomości. W gestii gminy jest doprowadzenie linii do studzienki odbiorczej.
4/  Skarbnik  wyjaśniła,  że faktycznie  rok 2015 będzie  należał  do najtrudniejszy  pod względem 
zadłużenia najtrudniejszy.

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – zwrócił się z zapytaniem:
- czy w perspektywie sprzedaży żwirowni będziemy musieli wymówić umowę dzierżawy,
- rozumie wyższość potrzeb szkoły nad sala, uważam jednak, że zabezpieczenie dachu byłoby 
wskazane aby nie niszczała całość obiektu,
- na kiedy planuje się budowę parkingu przy ośrodku zdrowia,
Skarbnik  Pani  Elżbieta  Wolnik  -  została  podpisana  umowa  z  Urzędem  Marszałkowskim  na 
dofinansowanie budowy parkingu w ramach małych projektów podobnie jak budowę placu zabaw 
przy  UG. Nie są ujęte w planie inwestycyjnym na 2014 rok ze względu na odległe terminy ich 
realizacji, jeśli ich realizacja będzie realna to zadania te zostaną wprowadzone w trakcie roku.
Wójt Pan Ireneusz Zając – po przygotowaniu procedury przetargowej na sprzedaż żwirowni będzie 
przygotowane wypowiedzenie zgodnie z terminami zawartymi w umowie,
Radna  Pani  Urszula  Miksza  –  czy  ze  środków  wypracowanych  przez  oczyszczalnie  będzie 
możliwość przeznaczenie ich części na czyszczenie rowu odprowadzającego wodę.
 Obecnie rów został wyczyszczony. Koszty utrzymania powinny ponosić wszyscy użytkownicy a 
nie tylko rolnicy bezpośrednio sąsiadujący z rowem,



Wójt Pan Ireneusz Zając – próbujemy wspólnie reaktywować działalność spółek wodnych. Spółki 
maja osobowość prawną a Wójt lub gmina może mieć tylko charakter doradczy.
Oczyszczalnia będzie ponosiła koszty spływu wód stosownie do ilości ścieków. Odpowiedzialnym 
za czyszczenie i  jego utrzymanie jest jednak spółka. Jeśli  spółka nie będzie w stanie podołać 
utrzymaniu drożności można wprowadzić procedury i poprosić starostę o wyczyszczanie ale jest to 
ostateczność.
Projekty uchwał stanowią załącznik do protokołu Nr 3,4

Ad. pkt. 3

Radny Pan Edwin Wojciech – pojawiła się firma  nalewająca asfalt miejsca przekopów, czy można 
by skorzystać z ich surowca i zakleić dziury na ul. Lipowej, oraz wyremontować skrzyżowanie.
Radny Pan Radosław Zamiatała  - czy w centrum będzie też rozkopana droga pod kanalizacje jeśli 
tak to nie ma sensu robić porządnego skrzyżowania
Wójt  Pan Ireneusz Zając – planowałem remont drogi  z Wijewa do Brenna ale ze względu na 
rozpoczęcie  prac  przy  budowie  kanalizacji  odstąpiłem od  tego  projektu.  Po  zakończeniu  prac 
może w 2015 spróbujemy zrobić porządny asfalt od skrzyżowania w Wijewie w kierunku Brenna.
Radna Pani Urszula Rimke – poprosiła o wyjaśnienie programu e-Szkoła jaki funkcjonuje  w szkole 
w Wijewie. 
Radny  Pan  Radosław  Zamiatała  –  jest  to  program  unijny,  realizowany  jest  w  226  gmina  w 
Wielkopolska  i  obejmuje  90  tys.  uczniów.  Pełna  nazwa  programu  to  „Cyfrowa  dziecięca 
encyklopedia  Wielkopolan”.  Zadanie  polega  na  przygotowaniu  biogramu  ludzi  zasłużonych  na 
terenie gminy Wijewo, które będzie zamieszczone na cyfrowej encyklopedii. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski - czy jest i z kim podpisana umowa na odśnieżanie 
gminy w czasie zimy,
Wójt Pan Ireneusz Zając  - umowy na zimowe utrzymanie dróg mamy podpisane z Firma 
BUDOMEX, UMIKOP oraz z Panem Ryszardem Miś.

Ad. pkt. 4

Z  powody  braku  dalszych  pytań  przewodniczący  obrad  uznał  porządek  posiedzenia  za 
wyczerpany, podziękował zebranym i zakończył posiedzenie.
                                                                                              

                                                                                                    Przewodniczący obrad
                                                                                  
                                                                                                            Zbigniew  Lis


